АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________      ВОЛГОГРАДСКОЙ       ОБЛАСТИ_____________     _

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2018 г.								    №  36

«О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил на территории Клетского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», Закона Волгоградской области от 21.11.2008              № 1779-0Д «О защите населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в связи с неблагоприятными метеорологическим и гидрологическим прогнозом  в целях защиты жизни и здоровья граждан, муниципального имущества и жилищного фонда, минимизации последствий  от возможных чрезвычайных ситуаций на объектах социальной инфраструктуры, во исполнение постановления  Губернатора Волгоградской области от 03.04.2018 № 283, руководствуясь Уставом Клетского сельского поселения:

постановляю:

	1. Ввести на территории  Клетского сельского поселения со 02 апреля 2018 года  режим повышенной готовности функционирования органов и сил  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	2. Провести проверку готовности необходимых сил и средств по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Клетского сельского поселения.
	3. Организовать регулярный мониторинг водоемом и прилегающих территорий с целью своевременного  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Клетского сельского поселения.
	4. Организовать сбор информации о складывающей обстановке, в том числе о паводковой обстановке, и информировать население Клетского сельского поселения через размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации.
	5. Организовать круглосуточное дежурство  в целях обеспечения готовности сил и средств по проведению мероприятий по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации.
	6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Клетского сельского поселения.
	7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения 				     Г.Р. Шахабов